Антинаркотическая комиссия
  Бейского района

РХ, с.Бея, ул.Пл. Советов 20, 655770;тел.:(39044)3-13-92

ПРОТОКОЛ
Заседания Антинаркотической комиссии Бейского района

« 26»   марта    2018г.                               с.Бея                                                     № 1

Председатель :                                            Курлаев Ю.Н.,    глава  Бейского района

Присутствовали:                                         Аршанова И.В., Туринова О.А.,
Постоянные члены   комиссии                  Байкалов А.А.,  Кощеев Ю.М., Карпов Л.С
                                                                      Шлокин О.В., Лавров А.В., Кыржинаков
                                                                      А.А.

Приглашенные:
Артемьева Наталья Сергеевна, Председатель Совета молодежи Бейского района

1.  «Об   основных  направлениях  и результатах  деятельности  по
профилактике  употребления  психотропных и токсичных  веществ  в
образовательных   учреждениях  Бейского района»

Докладчик:  Шлокин Олег Викторович, начальник Управления образования
Администрации Бейского района

        С целью профилактики  наркомании среди несовершеннолетних   в
образовательных учреждениях  проводится     различные мероприятия, тренинги,
тестирование, конкурсы,  акции,  организация  спортивных  площадок   и тд.   В
процессе  работы  в  рамках    проведения  вышеперечисленных мероприятий
упор      делается      на  позитивную  профилактику,   поощряется   развитие
альтернативных   привычек, занятие  спортом,   активный  досуг,   обоснованный
и здоровый   режим  труда  и питания.

С   учетом   изложенного решено:

1.Рекомендовать Управлению образования Администрацмм Бейского района
(Шлокин  О.В.)

1.1 Продолжать   в образовательных учреждениях Бейского района  показ
фильмов  о пагубном  влиянии  наркотиков

1.2 Продолжать работу,  пропагандирующую  принципы   здорового   образа
жизни   в  образовательных организациях Бейского района

1.3 Управлению образования( Шлокин О.В.),     ГКУ   РХ «УСПН  Бейского
района»  (Знаменский  С.Л.)

1.4 Признать  работу   образовательных      учреждений  Бейского райогна и
Управления  образования администрации Бейского района,   по профилактике
употребления  психотропных и токсичных  веществ  в образовательных
организациях   района  удовлетворительной.

       2.     О результатах оперативно - служебной  деятельности  по выявлению и
раскрытию преступлений  в сфере незаконного оборота наркотиков на территории
Бейского района в  2017 году

                      Докладчик:     Лавров Анатолий Валерьевич,   сотрудник  Отд. МВД по
Бейскому району

С учетом  изложенного решено:

2.1 Принять информацию    о деятельности  по выявлению   и раскрытию
преступлений   в сфере  незаконного  оборота  наркотиков  на территории Бейского
района в 2017 году  к сведению
2.2 Рекомендовать  Отд. МВД   по Бейскому   району РХ, ежеквартально
направлять   секретарю Антинаркотической   комиссии (Туринова О.А.),
информацию  о  преступлениях в сфере незаконного оборота  наркотиков на
территории Бейского района

3. Контроль за выполнением настоящего решения  и промежуточный   контроль
возложить на секретаря  Антинакротической комиссии (Туринова  О.А.).

Председатель комиссии                                                                                 Ю .Курлаев